De exilio perpetuo, vel temporali.

Constitutio jubet, ut ne missi in exilium, eis locis, in quæ missi sunt, degant in custodia, & ut ne quis relegateatur in propugnaculum Gypsi 36, vel alia præsidia: sed si quidem morte dignum sit crimen, huic pœna subjiciatur: si exilio perpetuo vel temporario, tum in exilium mittatur: ita tamen, ut non jubeatur esse in custodia eis locis, in quæ mittitur: sed in provinciam eat, quam iudex statuerit, citra civitates & provincias inferius exceptas, cum potestate versandi in tota provincia, qua tamen exire nequeat: nec manens in ea quicquam seditiose, & inciviliter agere, nisi velit ultimo suppicio adfici a Præside provinciæ, vel a Præside illorum locorum, in quibus exulat. §. 1. Et conjecti in carcerem, ut in Regia Urbe, in eo non sint supra 37 constituta jam tempus in superiori titulo *de custodiis*, & simili modo in provinciis: ut compendio criminum causæ finiantur: & reus, si dignus exilio, damnetur, non in custodiam, sed in provinciam, quæ non sit ex prohibitis, ea lege, ut ultimo suppicio adficiatur, si provincia excederit, vel ibi inciviliter quid admiserit. §. 2. Magistratus autem Alexandriæ & Thebaidos solos jubet in Gypsum, & in Oasin 38 mittere, vel in sex menses, vel ad summum in annum. Quod si perpetuum sit exilium, neque in Gypsum mittere, neque in Oasin, neque in custodiam alterius provinciæ, sed ut dictum est, in provinciam integrum, ea conditione, ut si quid deliquerint, vel si excesserint iussa Præsidum, qui miserunt, ultimo suppicio adficiantur. §. 3. Jubet autem Officiales cujusque judicii, hujus legis commonefacere Præsides: nec quemquam detinere ultra relegationis tempus, sed statim dimittere sine damno & mora, & eum qui quid ausus fuerit accipere, quadruplum reddere. §. 4. Prohibentur vero Præsides relegare in provincias & civitates Constitutioni subjectas 39.

T I T. XLVIII.

NE SINE JUSSU PRINCIPIS CERTIS JUDICIBUS
LICEAT CONFISCARE.

1. Imp. THEODOSIUS A. & VALENTINIANUS C.
ad Hierium P. P.

Nulli Judicum liceat (exceptis, qui in summa administratio- nis sunt positi potestate) proscriptionis tempestate totius substantiarum aliquem percellere, nisi ad nostras aures hoc ipsum referatur. Dat. x. Kal. Feb. Constantinop. THEOD. A. xi. & VA- LENT. C. coss. 425.

T I T. XLIX.

DE I BONIS PROSCRIPTORUM, SEU
DAMNATORUM.

De peculio servi damnati.

1. Imp. ANTONINUS A. Marco.

Servorum capitum criminis damnatorum peculia dominis non au- ferri, notum est: sed quod servum dominus habuisse proba- verit, recipiet, pretiumque rerum, si quæ ab eo distractæ sunt. Ip- sius quoque præsentiarum potestas ei dabitur, quoad rationes per eum administratarum reddantur, ac disponantur. Sed meminisse do- minum oportebit instare, ut id velocius fiat, ut pœna suæ redi possit.

De rebus post deportationem acquisitis.

2. Imp. ALEXANDER A Frontoni.

Deportati, nec earum quidem rerum, quas post 2 pœnam ir- rogatam habuerint, heredem habere possunt: sed & hæ pu- blicabuntur. 3.

De peculio filiifamilia damnati.

3. Idem A. Juliano.

Si filius tuus, cum esset in (tua) potestate, in insulam depor- tari meruit: peculium ejus, nec quod in castris acquisivit, vel quod ei militaturo donasti, auferri tibi debet. PP. vi. Id. Sept. ALEXAND. ii. & MARCELLO coss. 227.

(36.v.§.2.inf.h.t. Nov. 22.c.8. Nov. 142.c.1. (37.l.24.sup.h.t. (38. v.l.7 §.5.ff.de interd. & releg. (39.v.§.1.sup.h.t. TIT. XLIX. (1.Lib.48.D.20.Nov.17.c.12. Nov. 134.c. ult. (2. l.7.s.ff.h.t. (3. Vide tamen l.22.§.5.ff.mandati.

De damnatis in metallum, & restituvis.

4. Imp. GORDIANUS A. Callimorpho.

In metallum damnatus poenæ 4 servus efficitur: & ideo ejusmodi sententiam passi bona vindicantur 5 rationibus fisci. Quare si 6 quid rerum habuit is, quem postea nostra indulgentia liberatum esse proponis, ad jus fisci potius, quam ad ipsius dominum pertinet.

De tute.

5. Imp. PHILIPPUS A. Arriano.

Si (ut proponis) bona ejus, qui tutelam tuam administravit, sententiam passi ad fiscum sunt devoluta: Procuratorem no- strum adire cura: qui si quid jure posci animadverterit, non negabit.

De filiis deportatæ.

6. Imp. DIOCL. & MAXIM. A. Gaudentio.

De bonis matris deportatis filiis 7 nihil 8 deberi, juris absolu- tissimi est.

De bonis deportati describendis, & ad Principem referendis.

7. Imp. VALENT. VALENS & GRATIAN. AAA.

ad Probum P. P.

Si quis intra provinciam pro qualitate delicti, stylum proscriptio- nis incurrit, per ordinarii Officii sollicitudinem bonorum ejus indago 9 diligentissime celebretur: ne quid rei privatæ commodis per gratiam atque collodium furto subdacatur: & plena descriptio comprehendat, quod spatium, & quod sit ruris ingenium, quid aut incultum sit, aut colatur, quid in vineis, olivetis, aratoriis, pascuis, sylvis fuerit iuuentum: quæ etiam gratia, & quæ amoenitas sit locorum, quis (in) ædificiis ac possessionibus (sit) ornatus: quotve mancipia in prædiis occupatis, vel urbana, vel rustica, vel quarum artium generibus imbuta teneantur: quot sint censu- rii, vel coloni: quot boum exercitiis terrarum atque vomeribus instruentum: quot pecorum & armentorum greges, & in qua di- versitate numerati sint: quantum auri, & argenti, & vestium ac monilium, vel in specie, vel in pondere, & in quibus speciebus, quidve in apothecis sit repertum. Tunc demum omnia (ea), quæ velle nos perspicis, inquisitione constricta Rationalis rei privatæ tradantur officio, aut Palatinis super hac causa missis, nostro ne- ctenda patrimonio. Mox vero ad nos sub literis publici Judicis si- gillatim de omnibus nominatimque referatur, proculdubio neglig- entia multanda. Nam si quid post factam a prædicto Officio in- vestigationem, Rationalis rei privatæ, cui inquisitio secunda man- data est, amplius fortassis invenerit, Officium fraudulentum ea con- demnatione ferietur, ut aliud tantum, quantum (fuerat) subtra- cturn ex propriis facultatibus inferat. Dat. III. Non. Maji, Tre- veris, VALENTINIANO NB. P. & VICTORE coss. 309.